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ВЕЖБИ ОД ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ-читање,пишување,претставување и 

споредување 

   

***ПОВТОРУВАЊЕ 

Постапка 3
  

   
 5

 

    
 

Се запишуваат целите 3 5 

Се запишува децималната запирка 3, 5, 

Се запишува броителот на децималната дропка(ако има исто толку 
цифри колку што има нули во именителот 
 
Ако броителот има помалку цифри од именителот,тогаш допишуваме 
нули пред броителот,онолку колку што се потребни за да броителот и 
именителот имаат ист број цифри. 

3,12 5,002 

 

Постапка 3,25 5,006 

Целиот дел на децималниот број се запишува како цел дел на дропката, а 
децималниот дел како броител,при што именителот има онолку нули 
колку што има децимали децималниот број 

3
  

   
 5

 

    
 

 

Својства на децималните броеви 

1  

  
 
  

   
 
   

    
 

 
0,3=0,30=0,300 

Децималниот број не се менува ако 
од десната страна му се допишат 

колку било нули 

2 
  

 

 
 
  

  
 
   

   
 

Секој природен број може да се 
запише како децимален број така 

што тој се одделува со запирка и се 
допишуваат нули како децимали 

3   

   
 
 

  
             

Децимален број кој од десно има 
нули,не се менува ако тие се 

изостават 

 

 

 

 

 



ТЕМА3:ДРОПКИ. ДЕЦИМАЛНИ БРОЕВИ 2013 
 

 наставник:С.Захариева 

 

1.Прочитај ги следните децимални броеви и запиши ги како децимални дропки: 

1. 0,54 2. 2,365 3. 102,0 4. 12 ,256 5. 0,12347 

6. 0,9 7. 0,900 8. 0,8007 9. 45,000 10. 0,0050 

11. 0,0203 12. 0,005 13. 10,437567 14. 10 567,05 15. 15,2368 

16. 2,369 17. 2,00030 18. 0,04030 19. 3,1050 20. 2,000003 

 

2.Децималните дропки запиши ги како децимални броеви: 

1а.    
4 

 
10 

 =  
 

 

1б.   
60 

 
100 

 =  
 

 

1в.   
60 

 
10 

 =  
 

 

2a.   
7876 

 
10000 

 =  
 

 

2б.   
9934 

 
1000 

 =  
 

 

2в.   
9934 

 
10000 

 =  
 

 

3a.   
95 

 
1000 

 =  
 

 

3б.   
46 

 
10000 

 =  
 

 

3в.   
6 

 
10000 

 =  
 

 

4a.   
8 

 
100 

 =  
 

 

4б.   
345 

 
1000 

 =  
 

 

4в.   
305 

 
1000 

 =  
 

 

5a.   
8 

 
1000 

 =  
 

 

5б.   
77 

 
10000 

 =  
 

 

5в.   
770 

 
10 

 =  
 

 

 

3.Запиши ги со ист број децимали следните децимални броеви: 

Децимални броеви Одговор 

62,2300    0,236    5,2  

0,2   0,22   2,0  

6,259    0,6259    62,59  

2,356   3,256  2,0036  

2,0001    3,010  5,10000  
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4.Спореди ги децималните броеви(запиши го соодветниот знак <,=,>) 

 

1) 7.05 __0.705 2) 8.18__8.16 3) 1.19__1.23 4) 9.83__0.983 5) 6.14__6.12 

6) 3.19__3.22 7) 8.1__0.81 8) 2.48__ 0.248 9) 8.14 __8.19 10) 5.31 __5.31 

11) 8.78 __8.77 12) 6.15 __0.615 13) 0.77 __0.76 14) 0.47 __0.047 15) 2.09 __0.209 

16) 7.64 __7.69 17) 8.43 __8.48 18) 7.64 __7.61 19) 4.96 __4.95 20) 9.24 __0.924 

 

 


